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FORORD 

 
Kredsstyrelsens årsberetning 2023/24 dæk-
ker sammen med den mundtlige beretning, 
der aflægges på generalforsamlingen, perio-
den marts 2023 – marts 2024.  
 
Årsberetningen indeholder, udover selve be-
retningen, forslag til forretningsorden, års-
regnskab for 2023 og en liste over Roskilde 
Lærerforenings (RLF) repræsentationer. 
Redigeringen af årsberetningen er afsluttet 
ultimo februar 2024. 
 
For at placere beretningen centralt i general-
forsamlingens debat og gøre beretningen 
overskuelig, fokuseres på udvalgte områder 
af RLFs daglige arbejde. Dette er ikke et 
udtryk for, at der udelukkende arbejdes med 
områder, der er nævnt i beretningen eller at 
øvrige områder blev nedprioriteret.  
 
Beretningen giver således indblik i nogle af de 
opgaver, der har været i perioden. 
 
Den mundtlige beretning, der aflægges på ge-
neralforsamlingen, skal dels betragtes som et 
uddybende supplement til denne skriftlige 
årsberetning dels som et bud på de kom-
mende udfordringer og arbejdet med disse. 
 
 
Tina Svarre Hasselager 
Formand 

 

 

Note: når der i den følgende beretning skrives 
”lærer” skal dette forstås inklusive ”børne-
haveklasselederne”, da de er en naturlig del 
af skolens undervisende personale. 
 
 

ORGANISATORISK 

OMRÅDE 

 
 

DET KOMMUNALE BUDGET 
 
Det kommunale budget bestod i år af et forlig 
blandt alle partier med Enhedslisten som 
eneste undtagelse. Det var et forlig med 
besparelser, men på skoleområdet blev der 
tale om en mindre mertildeling til 
almenområdet. Der blev tilført ca. 5 mio.kr. til 
to voksne i undervisningen. De nærmere 
retningslinjer fremstår dog stadig temmelig 
uklare, hvilket Roskilde Lærerforening også 
påpegede i høringssvaret.  
Endvidere udvidede man rammen til almen-
området med ca. 14 mio. kr. Her var 
udfordringen, at beløbet skulle findes indenfor 
Skole- og Børneudvalgets ramme. At fodre 
hunden med egen hale, hedder det vist. 
Roskilde Lærerforening gav på den ene side 
udtryk for, at det er på sin plads at få genrejst 
almenområdet efter alt for mange års 
nedskæringer, men på den anden side må det 
ikke ske på bekostning af andre værdifulde, 
forebyggende indsatser. Til gengæld kan der 
konstateres en politisk enighed om, at 
folkeskolen ikke kan bære flere besparelser, 
og at der skal ses på balancen mellem 
special- og almenområdet. Det vil Roskilde 

Lærerforening holde politikerne oppe på i det 
fortsatte arbejde. Vi vil fortsat forfølge 
udfordringerne med den utilstrækkelige 
ressource. Det skylder vi eleverne og ikke 
mindst alle medlemmerne, der hver dag står 
med de konkrete dilemmaer. 
 

 
 
ROSKILDE LÆRERFORENING mmm m 
INTERNT 
 
Kredsstyrelsesseminaret blev i år afholdt som 
et to-dagsseminar. Vi holdt seminaret i Byens 
Hus på Stændertorvet i Roskilde. Det var 
meget givende at være sammen for at drøfte 
det kommende års arbejde mere indgående. 
Der har i løbet af de seneste to år været noget 
udskiftning i Kredsstyrelsen. Mette Ruus og 
Claus Vollberg er trådt ud og Mads Suren 
Kristiansen og Line Bedin trådt ind. Også i 
TR-flokken har der været udskiftning. Her har 
vi fået 5 nye tillidsrepræsentanter i forbindelse 
med det seneste TR-valg. Vi ser frem til et 
godt samarbejde med de nyvalgte. 
 
Roskilde Lærerforening stillede i 2023 med en 
kandidat til Hovedstyrelsen i Danmarks Læ-
rerforening. Kresten Andersen kandiderede til 
en af posterne, men blev desværre ikke valgt. 
Vi var dog glade for Krestens arbejde og en-
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gagement, hvilket gav en langt større valg-
deltagelse blandt medlemmerne i Roskilde 
end ved tidligere hovedstyrelsesvalg.  
 
Repræsentanter fra Roskilde Lærerforening 
kommer jævnligt ud på arbejdspladserne til 
møder i faglig klub. Vi vil altid gerne deltage 
på faglig-klub-møder og finder det meget 
givende at komme rundt på arbejdspladserne. 
 

 
 
I januar afholdt Roskilde Lærerforening, lige-
som sidste år, en volleyball-turnering. I 2024 
blev arrangementet afholdt på Tjørnegård-
skolen, hvor Margretheskolen vandt. 
Det var et velbesøgt arrangement med om-
kring 100 deltagere. Dejligt at medlemmerne i 
Roskilde bakker op om de nye traditioner.  
 
Roskilde Lærerforenings 1. maj-møde blev i 
2023 afholdt i Byens Hus, samt med et telt på 
Stændertorvet. Det var et velbesøgt arrange-
ment for både medlemmer og deres børn. Vi 

gentager arrangementet i samme form i 2024, 
da vi synes at det er væsentligt at bakke op 
om FH’s 1. maj møde. Det er vigtigt, at vi 
placerer os centralt i det fælles faglige arbejde 
i Roskilde. 
 

FÆLLES FAGLIGT FORUM 
 
Roskilde Lærerforening bakker op om sam-
arbejdet i Fælles Fagligt Forum (FFF). Der 
samarbejdes om fagpolitiske emner og 
temaer. I 2023 var et af de store temaer af-
skaffelsen af Store Bededag. Det optog hele 
befolkningen og Roskilde Lærerforening del-
tog i flere aktioner og demonstrationer i Ros-
kilde såvel som i København. Med den ende-
lige beslutning om afskaffelsen af Store 
Bededag løste man det i Roskilde således, at 
lærerne tillægges den ekstra arbejdstid, med 
den dertil hørerende løn – et såkaldt Store 
Bededagstillæg. Den politiske håndtering af 
dette var noget uklar. Dette har Roskilde 
Lærerforening påpeget ved adskillige lejlig-
heder. 
 
 

MØDER OM LÆRERNES mm mm 
ARBEJDSVILKÅR 
 
Danmarks Lærerforening igangsatte i 2023 et 
arbejde om lærernes arbejdsvilkår. Dette 
arbejde bruges som det indledende arbejde 
med OK24. Roskilde Lærerforening valgte at 
samle skolerne i mindre klynger og afholde 
møderne som faglig-klub-møder på tværs af 
skolerne. Repræsentanter fra kredsstyrelsen 
deltog på samtlige møder. Møderne var gode 
med mange frugtbare diskussioner og 
drøftelser. Desværre var der ikke var så stor 
tilslutning som håbet. Troen på, at der kom-

mer noget godt ud af at samle medlemmerne 
på tværs af skolerne, er dog intakt, så det er 
en model Kredsstyrelsen ønsker at afprøve 
igen. Medlemmernes input til OK24 er frem-
sendt til Danmarks Lærerforening og er med-
taget i foreningens arbejde med kravopstilling 
til OK24. De overordnede emner var senior-
ordninger, modtagelse af nyuddannede, efter-
uddannelse og arbejdstid. 
 
 

MØDER MED mmmmmmmmmmmmmm 
SKOLELEDERFORENINGEN OG mmm 
SKOLE- OG BØRNEUDVALGET 
 
Møderne med repræsentanter fra Skoleleder-
foreningen har også i dette år været fokuseret 
på implementeringen af A20 (se nærmere 
under det punkt) 
Der har været afholdt et møde med det 
nyvalgte Skole- og Børneudvalg (SBU). Mø-
det omhandlede fortrinsvist skolernes økono-
mi og det kommunale budget. Roskilde Læ-
rerforening oplevede et lydhørt udvalg og 
mødets indhold medvirkede til at præge det 
kommunale budget på skoleområdet i en 
positiv retning. 
 

KONGRES I DANMARKS mmmmmm 
LÆRERFORENING 
 
Kongressen i Danmarks Lærerforening ind-
ledtes med tre gæstetalere. Martin Dam, Poul 
Nyrup Rasmussen og Mathias Tesfaye. For-
mand Gordon Ørskov Madsen havde i sin 
beretning fokus på den økonomiske situation 
som kommunerne står i. Det er den alvorligste 
situation vi har stået i i mange år og det kalder 
på handling fra politikerne på Christiansborg. 
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Kongressen vedtog en resolution, som kan 
læses på foreningens hjemmeside.  
 

KONGRESSENS TEMAER 
 
Kongressen vedtog strategiske mål for for-
eningen samt opstillede krav til OK24. Som 
noget nyt stiller DLF krav om kompetence-
udvikling. Lønnen til Hovedstyrelsen, herun-
der formand og næstformand blev debatteret. 
Hovedstyrelsens forslag om en decideret 
lønnedgang til de politisk valgte blev stemt 
ned til fordel for en enklere model, hvor alle 
eksterne honorarer til formandskab og hoved-
styrelse i DLF fremover går til foreningens 
fælles kasse. Til gengæld går de politisk valg-
te lidt op i løn, men i alt forventes en besparel-
se på over 500.000 kroner hvert år.  
Da der ikke var modkandidater til formands-
valget, var Gordon Ørskov Madsen genvalgt 
til formandsposten. Til næstformandsposten 
var der to opstillede kandidater, Regitze Flan-
nov og Niels Jørgen Jensen. Med stemmetal-
lene 152 mod 135 blev Niels Jørgen Jensen 
valgt som ny næstformand for Danmarks 
Lærerforening.  
 

IMPLEMENTERING AF A20 
 
Roskilde Lærerforening har fortsat et godt 
samarbejde med forvaltningen om arbejdet 
med A20. Arbejdsgruppen med repræsen-
tanter fra Skolelederforeningen, forvaltningen 
og Roskilde Lærerforening følger implemen-
teringen og arbejdet med A20 tæt. Der har i 
løbet af året været fokus på intentionen i A20 
som en samarbejdsaftale. Der arbejdes med 
at rydde sten af vejen for derved at opnå de 
bedste muligheder for at intentionerne med 
A20 kan leve på skolerne. Det er aftalt, at der 

afholdes et møde for tillidsrepræsentanter og 
skoleledere i første kvartal hvert år. I 2023 var 
fokus på tillidsrepræsentantens og lærernes 
inddragelse i arbejdet med skoleplanen. Der 
var fokus på at dele de gode ideer og dermed 
inspirere hinanden til det gode samarbejde, 
samt at drøfte hvordan skoleplansarbejdet 
gøres relevant for lærerne. A20 er indgået 
med et tydeligt ønske om gennemsigtighed i 
planlægningen og dermed en øget oplevelse 
af retfærdighed for lærerne. Dette er meget 
vigtige parametre, som vi sammen skal i mål 
med. 
 

 
 
Til brug for arbejdet med A20 igangsatte 
Danmarks Lærerforening en større registre-
ring af lærernes og børnehaveklasseledernes 
arbejdstid. Registreringerne giver overblik 
over undervisningstid og forberedelsestid. 
Det er et stort arbejde for tillidsrepræsentan-
terne, men såvel tillidsrepræsentanter som 
Roskilde Lærerforening har brug for disse 

data i arbejdet med at skabe gennemsig-
tighed i planlægningen af lærernes arbejdstid.  
 
PROFESSIONEL KAPITAL 
 
Der er i de forgangne år blevet arbejdet med 
professionel kapital på alle skolerne i Ros-
kilde. Vi ser arbejdet i sammenhæng med im-
plementeringen af A20. Alle skoler har 
arbejdet med de indsatsområder som spørge-
skemaundersøgelsen satte fokus på. Roskil-
de Lærerforening har med arbejdsgruppen 
planlagt, at der bliver fulgt op på arbejdet i 
starten af 2024, specifikt med en ny spørge-
skemaundersøgelse primo 2024. Dette 
arbejde bakker vi meget op om og deltager 
som en aktiv part i planlægningen, udførelsen 
og implementeringen. 
 
 

OVERENSKOMST-

OMRÅDET mmm   

OG 

ARBEJDSMILJØ 

 
 
 

OVERENSKOMSTFORHANDLING-
ER 2024  
 
2023 er blevet brugt til at forberede de kom-
mende overenskomstforhandlinger i 2024. 
Krav er blevet drøftet på faglig klub møder, 
hvor Kredsstyrelsen også har deltaget. Disse 
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krav er blevet indsendt til Danmarks Lærer-
forening. Der er en forventning om, at den tab-
te realløn, som er mistet ved den økonomiske 
inflation de sidste par år, langt overvejende 
bliver genvundet. Udover generelle lønstig-
ninger, som aftales mellem Forhandlingsfæl-
lesskabet og KL, vil der ved vores særskilte 
forhandlinger mellem LC og KL være krav om 
ét ekstra lønløft ved fx 16 års anciennitet. Der 
er også krav om forbedrede rettigheder for 
seniorer, tilpasning af barselsaftalerne til ny 
lovgivning og forbedrede vilkår ved børns 
sygdom, kompetenceudvikling på aftalte 
vilkår, forbedringer for tillidsrepræsentanter 
og arbejdsmiljørepræsentanter for at under-
støtte mulighederne for at varetage hvervene 
bedst muligt, fornyelse af praktikaftalen, læ-
rerstartsordninger, der giver rettigheder for 
nyuddannede lærere og en god start på læ-
rerlivet og forbedringer i forbindelse med 
afskedigelser.  
 
I 2023 har der være generelle lønstigninger 1. 
april og 1. oktober på henholdsvis 0,3% og 
1,28% inklusive reguleringsordningen. Løn-
stigningen i oktober blev højere pga. infla-
tionen og overenskomstresultatet på det pri-
vate område. 
 

LØNFORHANDLINGER I 2023 
 
Kommuneniveau 
De områder, hvor vi ikke har en forhånds-
aftale: PPR, Ungeguiden og STU, har vi 
mulighed for årlige lønforhandlinger i novem-
ber/december måned. På grund af STU´s 
økonomiske situation, besluttede Roskilde 
Lærerforening og STU´s tillidsrepræsentant, 
at vi ikke forlangte en lønforhandling i 2023. 
På PPR blev der givet engangstillæg for ca. 
50.000 kr. til fire medarbejdere. I lønforhand-

lingerne på Ungeguiden, fik to medarbejdere 
løntrinsstigninger, mens én medarbejder fik et 
engangstillæg. 
En enkelt medarbejder under lærernes over-
enskomst, på en af kommunens arbejds-
pladser under social/handicap-området, har 
fået to ekstra løntrin. 
 
Skoleniveau 
Der sker flere individuelle lønforhandlinger 
med skolerne ved nyansættelser, hvor der 
gives tillæg for erhvervede kompetencer. 
Særligt på specialområdet kan der være 
problemer, da lærerne mister et personligt 
tillæg ved skift fra en anden kommune. 
 
Løntjek 
Der har været løntjek i november og decem-
ber 2023. Vi finder oftest fejl i det høje under-
visningstillæg, eller en forkert beskæf-
tigelsesgrad ved deltid i forhold til den under-
visningsmængde der er givet. Der planlæg-
ges også med løntjek på arbejdsstederne i 
2024. 
 
Ansættelser, forflyttelser, afskedigelser, 
rekruttering og fastholdelse 
Det blev aftalt i OMU Skole og Klub, at hvis 
der skal ske forflyttelser i 2023, så vil hele pro-
cessen blive flyttet tættere på sommerferien, 
så man undgår at miste lærere i en tid, hvor 
det er svært at rekruttere nye lærere. Roskilde 
Lærerforening har lavet en opgørelse af for-
flyttede lærere, som viser, at over halvdelen 
af de forflyttede lærere ikke arbejder i 
Roskilde Kommune, et år efter forflyttelsen. 
Roskilde Lærerforening fulgte forflyttelses-
processen nøje, og der var helt klart for-
bedringer i forhold til de seneste år. Der var 
færre lærere, som blev indstillet til 
forflyttelser, og skoleledere, som enten skulle 

afgive eller modtage lærere, var bedre til at 
kommunikere med hinanden om opgaven. 
Ændringerne i antallet af børnehaveklasser 
på skolerne i Roskilde Kommune besluttes 
forud for hvert skoleår af Skole- og Børne-
udvalget. Det skaber hvert år frustrationer og 
usikkerhed om ansættelsesforholdet blandt 
børnehaveklasselederne på berørte skoler. I 
skoleåret 2023/2024 blev antallet af børne-
haveklasser forøget med én, fra 39 til 40 
klasser. I februar 2024 er Skole- og Børne-
udvalget ved at beslutte, hvor mange børne-
haveklasser der oprettes. Det blev på et by-
rådsmøde først i februar besluttet at oprette 
42 klasser. 
I forhold til afskedigelser, er der en øget 
tendens til, at skolerne ønsker at indlede 
fratrædelsesaftaler med lærere efter længere 
tids sygdom, fremfor at afskedige dem. 
 

 
 

ARBEJDSMILJØ  
 
Økonomien på Roskildes skoler er under 
pres, og stort set alle skoler har underskud. 
Det påvirker selvfølgelig de ansatte og deres 
arbejdsmiljø. Den gennemsnitlige undervis-
ningsmængde bliver hævet, der er færre 
penge til undervisningsmaterialer og ekskur-
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sioner, få lærere får efteruddannelse eller 
kompetenceudvikling og sygefraværet steg til 
6,5% for Skole og klubs område. Roskilde 
Lærerforening arbejder i skrivende stund på 
en medlemsundersøgelse, hvor bl.a. lærer-
nes stressniveau bliver undersøgt. Vi har 
lignende data fra tidligere undersøgelser, og 
kan derfor sammenligne, om stressniveauet 
er stigende. 
 
Arbejdsmiljøgruppen under HMU har i 2023 
har haft følgende indsatsområder: Indsatsen 
”Sunde arbejdspladser” har især haft fokus på 
kombinerede ergonomi- og sundhedsoplæg, 
samt inspiration til aktive pauser eller resti-
tutionspauser.  
Den 27. april blev der afholdt en OMU-dag for 
TRIO´erne (leder, AMR og TR) under Skole 
og Klub ved Boserupgaard Naturcenter.mm 
OMU Skole og klub havde fået 50.000 kr. af 
HovedMedudvalget til arbejdsmiljøindsatsen 
”Sunde arbejdspladser”. Der var god stem-
ning på denne kolde aprildag, hvor alle 
TRIO´erne skulle igennem fem poster: ”Sam-
arbejde i Trioen”, ”Takt og tone på arbejde”, 
”Psykologisk tryghed”, ”Forebyggelse af 
stress” og ”Forebyggelse af vold og trusler”. 
 
Som ”Opfølgning på trivselsundersøgelsen”, 
blev der sat en indsats om forebyggelse af 
mobning i gang.  Der er sket en revision af 
retningslinjerne for, hvad man skal gøre, hvis 
man har oplevet krænkelser, herunder mob-
ning. Der er udarbejdet værktøjer og faktagui-
de om mobning. Implementeringen af disse 
har været understøttet af oplæg på arbejds-
miljødagen, samt kurser for både tillidsvalgte 
og ledere. Den årlige arbejdsmiljødag for alle 
kommunens TRIO´er (Arbejdsmiljørepræsen-
tanter, Tillidsrepræsentanter og ledere), blev 
gennemført d. 1. juni med rekordstort antal 

deltagere. Temaet for dagen var forebyggelse 
af mobning og psykologisk tryghed. 
 
Roskilde Lærerforening deltager desuden i 
”det forpligtende kredssamarbejde” om ar-
bejdsmiljø. Et resultat af dette arbejde er en 
årlig arbejdsmiljøkonference. Konferencen i 
2023 blev afholdt i Ringsted Kongrescenter 
med temaet ”Det psykiske arbejdsmiljø – med 
fokus på stressens mange ansigter”. Konfe-
rencen bliver i 2024 afholdt i Roskilde 
Kongrescenter med temaet ”Motivation og 
arbejdsglæde”. 
 
Danmarks Lærerforening afholdt igen i 2023 
et introarrangement for nyvalgte arbejdsmiljø-
repræsentanter i ”det forpligtende kredssam-
arbejde”. Danmarks Lærerforening har ud-
videt introarrangementet til to dage, for at styr-
ke arbejdsmiljøindsatsen. 
 

MEDLEMSARRANGEMENTER 
 
I samarbejde med Lån & Spar Bank (Som 
Danmarks Lærerforening er medejer af) og 
Lærernes Pension blev der arrangeret en 
senioraften d. 30. oktober, hvor fokus var på 
pensioner og økonomien efter pensionering. 
Der var fuldt hus på kredskontoret, hvor 35 
medlemmer havde meldt sig til et fyraftens-
arrangement. 
 
Den 7. november inviterede vi medlemmerne 
i biografen på Ro´s Torv til at se den prisbe-
lønnede film ”Lærerværelset”. Knapt 80 med-
lemmer havde takket ja til tilbuddet, som vi 
arrangerede sammen med Lån & Spar Bank. 
 
 

SKOLE- OG mmm 

UDDANNELSESPO-

LITISK OMRÅDE 

 
 

DET LOKALE ARBEJDE I ROSKILDE 
LÆRERFORENING 
 
I Roskilde Lærerforening har vi et stadigt 
vågent øje på, hvordan ressourcerne fordeles 
mellem henholdsvis almen- og specialunder-
visningen. Nye vinde blæser, hvor Skole- og 
Børneudvalget drøfter mulige fremtidige 
ressourcefordelingsmodeller. Derfor arbejder 
vi i Roskilde Lærerforening stadigt og stædigt 
for at gøre politikerne opmærksomme på, at 
besparelser på almenområdet blot vil med-
føre øget udfordringer for eleverne i folke-
skolen, og at vi står foran en situation, hvor 
udgifterne til specialområdet vil overstige 
almenområdet om få år. Derfor skal drøf-
telserne om ressourcerne til skolerne have et 
særligt fokus.  
 
Derfor var det glædeligt at erfare, at Skole- og 
Børneudvalget i slutningen af 2023 besluttede 
en etårig styrkelse af almenområdet på 21,1 
mio. kr. således, at almenområdet styrkes 
med 14,1 mio. kr., som fordeles til skolerne 
via ressourcemodellen, og at 7 mio. kr. gives 
til forebyggende og tidlig indsats på skole-
området, som også fordeles via ressource-
modellen. 
 
I Roskilde Lærerforening vil vi følge, hvordan 
midlerne anvendes på skolerne gennem tæt 
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dialog med såvel de lokale tillidsrepræsen-
tanter, skolechef, skoleledere med flere. Vi 
anerkender de gode intentioner, der er lagt op 
til fra Skole- og Børneudvalgets side, som 
tilkendegiver, at midlerne anvendes af sko-
lerne til indsatser og aktiviteter på almen-
området fra 0.-9. årgang, der er i overens-
stemmelse med disse overordnede princip-
per: 
• Forebyggende indsatser ved 
at styrke skolernes inklusionsvejledere/teams 
• Udvikling af lokale mellemfor-
mer, Co-teaching mv. 
• Indsatser på almenområdet, 
der nedbringer bekymrende elevfravær 
• Kompetenceudvikling, der un-
derstøtter udvikling af stærke almene læ-
ringsmiljøer 
 

 
 
Dialogforum 
Skole- og Børneudvalget ønsker at have en 
dialog med forældre om udviklingen af skole-

, SFO- og klubområdet. Derfor mødes udvalg-
ets medlemmer med forældrerepræsentanter 
fra kommunens skoler og fritidstilbud i Skole, 
SFO og Klubforum to gange om året. I dette 
arbejde deltager Roskilde Lærerforening med 
to medarbejderrepræsentanter. Skole- og 
Børneudvalget igangsatte i 2023 et arbejde 
vedrørende ’Det gode forældresamarbejde’, 
som en udløber af børne- og ungepolitikken. 
Roskilde Lærerforening har bidraget til 
arbejdet ved at være inviteret med som en del 
af referencegruppen, hvis formål har været at 
bidrage med faglige input, nuancere forslag 
fra Tænketanken og sende forslag til Tænke-
tankens videre arbejde. Dette arbejde er fulgt 
op i Dialogforum. 
 
Danmarks Lærerforenings årlige pæda-
gogiske konference  
Temaet på Danmarks Lærerforenings årlige 
pædagogiske konference var ’Fagfornyelse’, 
og blev afholdt d. 7.-8. november 2023. 
Konferencens indhold passer godt ind i det 
arbejde, der foregår i Sammen om Skolen og 
knytter an til det aktuelle fokus på udvikling af 
folkeskolens fag, herunder perspektiver på 
nye læreplaner, prøveformer og mere vari-
erede undervisningsformer. 
  
 
Status på realiseringen af A20 i et pæda-
gogisk perspektiv 
Partnerskabet om skolen, kaldet Sammen om 
Skolen, har et særligt fokus på at revitalisere 
den pædagogiske debatkultur på alle nivea-
uer. I Roskilde har vi ikke tidligere haft det 
formelle forum ”Sammen om skolen” da vi 
samarbejdede i mange andre fora. I de-
cember valgte vi dog, at starte det formelle 
”Sammen om skolen”- samarbejde op. Det 
første møde handlede primært om afklaring af 

deltagernes ståsteder og kæpheste.  I Roskil-
de Lærerforening lægger vi vægt på at drøfte 
uddannelsespolitiske emner med relevante 
parter og vi ser derfor frem mod dette sam-
arbejde med interesse.  
 
I Roskilde Lærerforening har vi fokus på, at 
skoleledernes arbejde med skoleplanen og 
skolens pædagogiske årshjul, bærer præg af 
involvering og inddragelse af lærerne. Tillids-
repræsentanterne er opmærksomme på det-
te, og Roskilde Lærerforening har i samarbej-
det med repræsentanter fra den lokale 
skolelederforening og skolechefen også et 
særligt fokus på, at såvel kommunens 
udviklingsplaner og skolernes lokale udvik-
lingsarbejde bliver drøftet og udviklet i et sam-
arbejde.  
 
Det forpligtende kredssamarbejde – Pæ-
dagogisk Forum – pædagogisk konferen-
ce 
Pædagogisk Udviklingsforum er et samar-
bejdende pædagogisk udvalg, som har til 
opgave at styrke kredsenes arbejde med 
skolernes pædagogiske udviklingsarbejde og 
inddrage foreningens øvrige politiske kerne-
områder i det pædagogiske felt.  
 
Forummet har et todelt fokus: Elevernes 
dannelse og faglige udvikling samt lærernes 
kompetenceudvikling og handlemuligheder.  
Derfor deltager kredsens pædagogiske an-
svarlige i Roskilde Lærerforening i den 
føromtalte pædagogiske konference i Dan-
marks Lærerforening. 
 
En anden væsentlig opgave er at planlægge 
vores egen årlige pædagogiske konference 
for skoler, forvaltning, skolebestyrelsesrepræ-
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sentanter, vejledere og øvrige med virke in-
den for skoleområdet.  
I år var temaet ’Digitalisering i skolen’, hvor 
Imran Rashid, Nicola Nyhave og Center for 
Digital dannelse kom med perspektiver på, 
hvordan brug (og misbrug) af digitale værk-
tøjer er medvirkende til en voksende mistriv-
sel blandt børn og unge, samt hvordan skoler-
ne kan arbejde konstruktivt med disse udfor-
dringer.  
 
Vi ved, at en række skoler i Roskilde er i gang 
med at udarbejde principper og retningslinjer 
for elevers brug af digitale devises i skole-
tiden, og vi er derfor opmærksomme på, at 
forbud og stramninger ikke alene resulterer i 
øget trivsel, øget faglighed m.v., men at sko-
lerne med ændrede regler for brug af mobiler 
og computere/tablets skal have et særligt øje 
for at skabe rum og rammer for, at lærerne 
kan tilrettelægge og gennemføre en udbyt-
terig, alsidig og interessant undervisning for 
alle elever.  
 

FRAKTION 4 - PENSIONISTERNE. 
 
Kære alle ”næsten” pensionister. I opfordres 
til at blive i DLF og deltage aktivt i pensio-
nistarbejdet - tage del i arrangementerne. 
 
Fagpolitisk har vi 2 medlemmer i Sjælland på 
tværs - DLFs fraktion 4 kredssamarbejde. For 
øjeblikket deltager den ene i DLF fraktion 4s 
Årsmøde i Nyborg, hvor alle repræsentanter 
for Fraktion 4s 11 kredse er samlet og kom-
mer med forslag til foreningens politik på vo-
res område. 
 
Læs på om pensionistarbejdet i Roskilde 
Lærerforening på nettet. 
 

Lokalt består udvalget af 5 medlemmer samt 
2 suppleanter, der årligt vælges på medlems-
mødet i januar.  
Disse planlægger årets arrangementer sam-
men med kreds 42s gruppe. 
 
I 2023 var der: 
Februar - foredrag på Roskilde bibliotek om 
Roskilde i middelalderen  
Marts - generalforsamlingen - flere pensio-
nister ses gerne  
Maj - rundtur på Musicon  
Juni - Davids samling  
August - bustur til H.C.Andersens Hus i Oden-
se  
September - vandretur i Jægerspris - 
Kongens Ege  
Oktober - Ordrupgaard - Michael og Anna 
Ancher  
November - julefrokost på Håndværkeren  
Januar - medlemsmøde med valg og med 
foredrag om H.C.Andersen 
 
Udvalget arbejder videre med en bustur til 
Sort Sol. I år havde 30 tilmeldt sig - vi skal 
være mindst 40 for at turen gennemføres. 
 

REPRÆSENTATIONER 
 
Roskilde Lærerforening er direkte eller in-
direkte repræsenteret i flere sammenhænge 
og for at give et indtryk af de mange arbejds-
områder, bringes her en oversigt: 
 

• Det forpligtende kredssamarbejde/DLF 
Formænd/næstformænd 
Arbejdsmiljøudvalg 
Pædagogisk Udvalg 
Kursusudvalg 
Pensionistudvalg 

• FH Sektion Østsjælland samt kommune-

udvalg 

• Dialogforum for skoleområdet 

• HovedMEDudvalget (HMU) i Roskilde 

Kommune 

• ForvaltningsMEDudvalget for Børn og 

Skole (FMU) 

• OmrådeMEDudvalget for Skole og Klub 

(OMU) 

• Nedsatte styre- og arbejdsgrupper i MED-

organisationen 

• Fælles Fagligt Forum/ Roskilde Kom-

mune 

• Feriefondens bestyrelse/ Roskilde Kom- 

mune 

• Lokalt Beskæftigelses Netværk 

• Lokalt Beskæftigelses Råd (LBR) 

• Lokalråd for Lån og Spar Bank 



8 

 

FORSLAG TIL 

FORRETNINGS-

ORDEN 

 

FORSLAG TIL FORRETNINGSORDEN FOR 
GENERALFORSAMLINGEN AFHOLDT I 
ROSKILDE LÆRERFORENING. 
 
§ 1 
 
Generalforsamlingen afholdes i overens-
stemmelse med vedtægternes § 6 og § 8. 
 
Forretningsordenen godkendes af general-
forsamlingen. 
 
§ 2 
 
Vedtægternes § 6, stk. 7 pålægger kreds-
styrelsen at udarbejde forslag til forretnings-
orden for generalforsamlingens afholdelse. 
 
Kredsstyrelsen foreslår følgende: 
 

1. Mødet åbnes af formanden, der leder 
valget af dirigent, som foran-stalter 
valg af stemmetællere og påser, at 
afstemningsmateriale fore- 
ligger, og at kredsstyrelsen har 
udpeget en referent. 

2. Mødet afvikles efter den udsendte 
dagsorden. Generalforsamlingen kan 
dog standses eller udsættes og 
senere genoptage de på dags-

ordenen opførte punkter. Dersom for-
mandens beretning indeholder 
punkter, hvis indhold er sat på  
 
dagsordenen til senere afgørelse, er 
disse punkter undtaget fra afstem-
ningen om beretningen. 

3. Dirigenten påser, at forhandlingerne 
fremmes, og at god parlamentarisk 
orden opretholdes. Medlemmerne 
må i alle tilfælde rette sig efter di-
rigentens afgørelser. 

4. Talerne får ordet i den rækkefølge, 
de indtegnes hos dirigenten. Dog kan 
formanden og forslagsstillere når 
som helst efter et indlæg tildeles 
ordet, ligesom dirigenten kan tillade 
svarreplik. 
Forslag og ændringsforslag skal 
indleveres skriftligt til dirigenten. 
Dirigenten bestemmer, i hvilken ræk-
kefølge, forslag eller ændringsfor-
slag sættes til afstemning efter 
princippet: det mest vidtgående for-
slag sættes til afstemning først. 

5. Alle afgørelser træffes ved alminde-
ligt stemmeflertal jf. dog kredsens 
vedtægters § 17, hvorefter æn-
dringer af vedtægterne kræver, at 
mindst 2/3 af de fremmødte stem-
mer for. Afstemningen kan foretages 
ved håndsoprækning, men skal væ-
re skriftlig såfremt 1 medlem begæ-
rer det, vedtægternes § 6, stk. 4. 

 
6. Formanden eller kredsstyrelsen kan 

forlange debatten afbrudt for at holde 
et kort kredsstyrelsesmøde.mmmmm 
 

 
 

Valgene foretages jf. vedtægternes § 11, stk. 
1-5. 
 
Derudover afgøres valg af enkeltpersoner ved 
simpelt flertal. 
 
Generalforsamlingen kan træffe bestemmel-
se om, at kandidater til revisorvalg, der ikke 
opnår valg, kan indtræde som suppleanter i 
den rækkefølge, der angives af de opnåede 
stemmer. 
 
Såfremt der ikke er opstillet flere kandidater 
end det antal, der skal vælges, er de 
foreslåede kandidater valgt uden afstem-ning. 
 
(Billederne i beretningen er, med accept, lånt 

fra Roskilde Kommunes facebookside)  
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ROSKILDE LÆRERFORENING 

Møllehusvej 8 

4000 Roskilde 

Tlf.: 4635 0418 

041@dlf.org 

Find os på Facebook 
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